
 

 Отдел образования администрации городского округа Карпинск 

ПРИКАЗ 

 

       от 26.10.2017 г.                                                                                                      № 228- д 

г. Карпинск 

 

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2017 – 2018 учебном году 

 
 В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» (с изменениями и дополнениями от 17.03.2015 № 249), планом 

работы отдела образования администрации городского округа Карпинск на 2017-2018 

учебный год (приказ от 26 августа 2017 года № 132-д), планом городских мероприятий для 

обучающихся и работников муниципальных образовательных учреждений городского округа 

Карпинск  в  2017 - 2018 учебном году (приказ от 01.08.2017 г. № 151-д) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. состав оргкомитета муниципального этапа олимпиады (приложение 1); 

1.2.программу проведения  муниципального этапа олимпиады (приложение 2) 
 

2. Директорам МБОУ СОШ №№ 24, 33, МАОУ  СОШ №№ 2, 5, 6, 16: 

2.1. обеспечить участие победителей и призеров школьного этапа олимпиады в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников; 

2.2. данные о результатах участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников использовать в мониторинге качества образования. 
 

3. Чуркиной Р.А., директору МАУДО  ДООЦ: 

3.1. организовать информационный обмен с областным оргкомитетом олимпиады; 

3.2. обеспечить организацию и финансирование проведение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 
 

4. Директорам Гаузер Л.Ф. (МАОУ СОШ № 2), Кнор О.В. (МАОУ СОШ № 16), 

Гавриловой В.А. (МАОУ СОШ № 6), Сметанину И.И. (МАОУ СОШ № 5), Глуховой О.А. 

(МБОУ СОШ № 24), Паниной Л.Б. (МБОУ СОШ № 33) предоставить информационный 

отчет о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, сканы 

протоколов (4, 5-11 классы) проведенных олимпиад, заявку (1,2,3 место) на участие в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в срок до 3 ноября 2017 г. 
 

5. Директорам Гаузер Л.Ф. (МАОУ СОШ № 2), Кнор О.В. (МАОУ СОШ № 16), 

Гавриловой В.А. (МАОУ СОШ № 6), Сметанину И.И. (МАОУ СОШ № 5)  направить от 

образовательного учреждения наблюдателей (1 человек) для контроля соблюдения прав 

ребенка на олимпиаде по графику  утвержденной программы  (приложение 2). 
 

6. Директорам Гаузер Л.Ф. (МАОУ СОШ № 2), Кнор О.В. (МАОУ СОШ № 16), 

Гавриловой В.А. (МАОУ СОШ № 6), Кокорину Н.А. (МБОУ ДО ДЮСШ) обеспечить 

условия для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 

базе учреждений в соответствии с утвержденной программой  (приложение 2). 
 

7. Контроль за проведением муниципального этапа олимпиады возложить на ведущего 

специалиста отдела образования Бирюкову Т.В. 

 

         Начальник отдела образования                                           

         администрации ГО Карпинск                                                                                 В.В.Грек 



 
                                      Приложение 1 к приказу 

 от 26.10.2017 г.  № 228-д 

 

 

Состав оргкомитета муниципального этапа Олимпиады. 

 

 Председатель: 

 Бирюкова Т.В. – ведущий специалист отдела образования 

 

 Секретарь:   

  Пестова Н.В. – заместитель директора по ВР МАУДО  ДООЦ 

 

 Члены оргкомитета: 

     Соловьева О.Н., воспитатель МАОУ СОШ № 2, 

      Патрушева К.А.,  педагог - организатор МАОУ СОШ № 5,  

      Костина Ю.Л., учитель русского языка и литературы  МАОУ СОШ № 6, 

      Алексеева О.Г., учитель истории  и обществознания  МАОУ СОШ №16, 

      Третьякова О.В., заместитель директора по УВР  МБОУ СОШ №24, 

      Свиридова А.Г., заместитель директора по УВР  МБОУ СОШ №33. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

от 26.10.2017 г.  № 228-д 
 

Программа проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 
  

Регистрация участников олимпиады проводится с 09.30 до 10.00 часов по  месту проведения 

Начало олимпиады в 10.00 часов 

Жюри работает в день проведения олимпиады с 15.00 в МАУДО ДООЦ 
 

Дата проведения Предмет Классы Место проведения Ответственные Члены жюри 

14.11.2017 география 7,8,9,10,11 ДООЦ – отделение туризма и 

краеведения (ул. Малышева 2) 

Пестова Н.В. 

 

Гольц И.В. 

Ярошук И.Ю.,  Журавлев Ю.Ф., 

 Маляревич Т.Н. 
15.11.2017 МХК 7-8, 9,10,11 ДООЦ – отделение туризма и 

краеведения (ул. Малышева 2) 

Пестова Н.В. Пантелеева А.Д. 

Осипова А.А., Егорова Г.В.,  

Ровнейко И.Ф., Яркова А.Б., Ивлева Л.В. 

16.11.2017 экология 7-8, 9, 

10-11 

ДООЦ – отделение туризма и 

краеведения (ул. Малышева 2) 

Пестова Н.В. Гольц И.В. 

Цыкунова Н.М., Шляева Г.К. 

17.11.2017 русский язык 7,8,9,10,11 ДООЦ – отделение туризма и 

краеведения (ул. Малышева 2) 

Пестова Н.В. Терентьева Н.С. 

Гриднева Н.В.,Сметанина Л.И., 

 Вершинина Н.А., Аразова М.А.,  

Кнор Н.Ю., Костина Ю.Л., Попова Н.Н., 

Тенецкая  Н.С., Даньшина Л.А.,  

Лумпова Н.Н., Слобожанина Т.О., 

Николаева О.В., Подольская И.С.,  

Рыкова В.А., Тиссен А.Г., Левкович Т.П. 

20.11.2017 немецкий язык 7-8,9-11 ДООЦ – отделение туризма и 

краеведения (ул. Малышева 2) 

Пестова Н.В. Волочнева В.А. 

Шевцова А.В., Ившина Л.И., Дашкун Л.К. 

21.11.2017 история 7,8,9,10,11 ДООЦ – отделение туризма и 

краеведения (ул. Малышева 2) 

Пестова Н.В. Тюрина Н.А. 

Петряева О.Р., Асельбор М.В.,  Таршилова 

М.А., Алексеева О.Г., Балтыбаев И.М. 

22.11.2017 математика 6,7,8,9,10,11 ДООЦ – отделение туризма и 

краеведения (ул. Малышева 2) 

Пестова Н.В. Колупаева Н.А. 

Федина О.А., Куренкова О.Е.,  

Муравьева Н.Б.,Хасанова А.М.,  

Витютина Е.Н., Агапитова Л.М. 

23.11.2017 обществознание 7,8,9,10,11 ДООЦ – отделение туризма и 

краеведения (ул. Малышева 2) 

Пестова Н.В. Тюрина Н.А. 

Петряева О.Р., Асельбор М.В.,  Таршилова 

М.А., Алексеева О.Г., Балтыбаев И.М. 

24-25.11. 

2017 

ОБЖ 7-8,9,10-11 ДООЦ – отделение туризма и 

краеведения (ул. Малышева 2) 

Пестова Н.В. 

Еремеев С.Б. 

Еремеев С.Б. 

Бранднер А.Х., Кригер А.В., Гольц И.В. 



27.11.2017 экономика 7-8,9,10-11 ДООЦ – отделение туризма и 

краеведения (ул. Малышева 2) 

Пестова Н.В. Тюрина Н.А. 

Петряева О.Р., Асельбор М.В.,  Таршилова 

М.А., Алексеева О.Г., Балтыбаев И.М. 

28.11.2017 физика 7,8,9,10,11 ДООЦ – отделение туризма и 

краеведения (ул. Малышева 2) 

Пестова Н.В. Веретенникова И.В. 

Ортлиб Т.В., Денисова И.А. 

29.11.2017 биология 7,8,9,10,11 ДООЦ – отделение туризма и 

краеведения (ул. Малышева 2) 

Пестова Н.В. Чернова М.В. 

Низамова Ф.Н., Могильникова О.В., 

Рычкова Н.В. 

30.11.2017 литература 7,8,9,10,11 ДООЦ – отделение туризма и 

краеведения (ул. Малышева 2) 

Пестова Н.В. Терентьева Н.С. 

Гриднева Н.В.,Сметанина Л.И., 

 Вершинина Н.А., Аразова М.А.,  

Кнор Н.Ю., Костина Ю.Л., Попова Н.Н., 

Тенецкая  Н.С., Даньшина Л.А.,  

Лумпова Н.Н., Слобожанина Т.О., 

Николаева О.В., Подольская И.С.,  

Рыкова В.А., Тиссен А.Г., Левкович Т.П.  

01-02.12.2017 физическая 

культура 

7-8,9-11 

-юноши 

-девушки 

СОШ № 2 

ДЮСШ 

Пестова Н.В. 

Громова Д.Ю. 

Громова Д.Ю. 

Громов В.В.,  Королев Ф.Г.,  Созин Д.А.,  

Шлепанов С.Н., Лавров С.Е., Свинарев 

Н.М., Яркова Ю.В. 

04.12.2017 информатика 7-8,9,10,11 СОШ № 6 Пестова Н.В. 

Тарасова О.В. 

Тарасова О.В. 

Федорова Н.А., Осипова А.А., Ившин 

С.А., Габдрашитова М.Д. 

05.12.2017 химия 8,9,10,11 ДООЦ – отделение туризма и 

краеведения (ул. Малышева 2) 

Пестова Н.В. Телицына Е.А. 

Кривоногов Д.С., Асельбор З.В.,  

Рязанова Л.В. 

07.12.2017 английский язык 7-8,9-11 ДООЦ – отделение туризма и 

краеведения (ул. Малышева 2) 

Пестова Н.В. Волочнева В.А. 

 Зюзиков М.А., Королева С.В.,  

Коптякова К.А. 

08-09.12. 

2017 

технология 7-8,9,10-11 

-юноши 

-девушки 

СОШ № 16 Пестова Н.В. 

Голубь Л.Я. 

Сидорова А.Г. 

Голубь Л.Я., Филиппова Т.В., Яркова О.А., 

Коптяков В.В., Киблер Т.А., Попов А.А. 

11.12.2017 астрономия 7-8,9,10,11 ДООЦ – отделение туризма и 

краеведения (ул. Малышева 2) 

Пестова Н.В. Веретенникова И.В. 

Ортлиб Т.В., Денисова И.А. 

12.12.2017 французский 

язык 

7-8,9-11 ДООЦ – отделение туризма и 

краеведения (ул. Малышева 2) 

Пестова Н.В. Волочнева В.А. 

Шевцова А.В. 

13.12.2017 право 8-9,10,11 ДООЦ – отделение туризма и 

краеведения (ул. Малышева 2) 

Пестова Н.В. Тюрина Н.А. 

Петряева О.Р., Асельбор М.В.,  Таршилова 

М.А., Алексеева О.Г., Балтыбаев И.М. 



 


